

**Intretinerea de rutina a
drumurilor; intretinerea
periodica, reparatii curente si
capitale # drumuri asfaltate,
drumuri pietruite pentru
drumurile publice locale raionale
anul 2021, LOT II**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-2

**Intretinerea de rutina a drumurilor; intretinerea periodica, reparatii curente si
capitale # drumuri asfaltate, drumuri pietruite pentru drumurile publice locale
raionale anul 2021, LOT II**

Valoarea de deviz 6 522 817,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		. Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 3.1				
Total Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 3.1						0,000
Incluziv salariu						0,000
		. Devizul: L196 Raspopeni-Gauzeni(Raspopeni)				
	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).(h-10cm)	m3	131,800	21,769 8,245	2 869,123 1 086,718
	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg.	100 m3	2,640	720,000 0,000	1 900,800 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		II.(h-20cm)				
	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	84,100	9,575 0,000	805,250 0,000
	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire.(h-12cm)	m3	158,160	358,475 34,596	56 696,418 5 471,703
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,800	7 276,000 0,000	5 820,800 0,000
	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 318,00 0	156,375 3,460	206 102,535 4 559,753
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,400	7 276,000 0,000	2 910,400 0,000
	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 318,00 0	118,751 2,883	156 513,729 3 799,794
		Consolidarea acostamentelor	h-om	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,080	777,000 0,000	62,160 0,000
	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,080	1 179,062 0,000	94,325 0,000
	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea	100m2	1,000	52,920 0,000	52,920 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	120,000	26,761 1,828	3 211,339 219,339
Total Devizul: L196 Raspopeni-Gauzeni(Raspopeni)						
						437 039,799
Incluziv salariu						15 137,307
		. Devizul: L200-G4 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot				
	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3	380,400	21,769 8,245	8 281,041 3 136,531
	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	7,610	720,021 0,000	5 479,360 0,000
	TsI51A5	Transportarea pamontului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	250,700	9,575 0,000	2 400,500 0,000
	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или	m3	456,480	358,476 34,596	163 637,002 15 792,382

1	2	3	4	5	6	7
		изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).				
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	2,280	$\frac{7\,274,772}{0,000}$	$\frac{16\,586,480}{0,000}$
	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	3 804,00 0	$\frac{156,376}{3,460}$	$\frac{594\,852,505}{13\,160,318}$
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	1,410	$\frac{7\,274,511}{0,000}$	$\frac{10\,257,060}{0,000}$
	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	3 804,00 0	$\frac{118,751}{2,883}$	$\frac{451\,729,703}{10\,966,932}$
		Consolidarea acostamentelor		0,000	$\frac{0,000}{0,000}$	$\frac{0,000}{0,000}$
	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,210	$\frac{778,667}{0,000}$	$\frac{163,520}{0,000}$

1	2	3	4	5	6	7
	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,210	1 181,667 0,000	248,150 0,000
	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	2,720	52,912 0,000	143,920 0,000
	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	272,000	26,762 1,828	7 279,265 497,145
Total Devizul: L200-G4 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot Incluziv salariu						1 261 058,50 6 43 553,308
		. Devizul: L 192-R-19 Drum de acces spre s.Cusalauca				
	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3	429,400	21,769 8,245	9 347,565 3 540,555
	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта	100 m3	8,590	720,019 0,000	6 184,960 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).				
	TsI51A5	Transportarea pamontului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	283,200	9,575 0,000	2 711,750 0,000
	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	515,280	358,476 34,596	184 715,457 17 826,627
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	2,580	7 274,915 0,000	18 769,280 0,000
	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	4 294,00 0	156,376 3,460	671 476,451 14 855,522
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	1,290	7 277,628 0,000	9 388,140 0,000
	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic	m2	4 294,00	118,751	509 917,840

1	2	3	4	5	6	7
		cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).		0	2,883	12 379,602
		Consolidarea acostamentelor		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, în teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,300	778,400 0,000	233,520 0,000
	DI96	Compactarea rambleului în pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,300	1 183,000 0,000	354,900 0,000
	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea în goluri a pamintului sapat în teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	3,820	52,921 0,000	202,160 0,000
	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	382,000	26,762 1,828	10 223,255 698,205

1	2	3	4	5	6	7
Total Devizul: L 192-R-19 Drum de acces spre s.Cusalauca Incluziv salariu						1 423 525,27 8 49 300,511
		. Devizul: L 198 Drum de acces spre s.Cusmirca				
	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).(h-10cm)	m3	131,800	21,769 8,245	2 869,123 1 086,718
	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(h-20cm)	100 m3	2,640	720,000 0,000	1 900,800 0,000
	TsI51A5	Transportarea prmontului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	84,100	9,575 0,000	805,250 0,000
	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire.(h-12cm)	m3	158,160	358,475 34,596	56 696,418 5 471,703
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t	0,800	7 276,000 0,000	5 820,800 0,000
	DB19G	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 318,00 0	156,375 3,460	206 102,535 4 559,753
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t	0,400	7 276,000 0,000	2 910,400 0,000
	DB16H	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la	m2	1 318,00 0	118,751 	156 513,729 3 799,794

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica			2,883	
		Consolidarea acostamentelor		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,080	777,000 0,000	62,160 0,000
	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3	0,080	1 179,062 0,000	94,325 0,000
	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,000	52,920 0,000	52,920 0,000
	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	120,000	26,761 1,828	3 211,339 219,339
Total Devizul: L 198 Drum de acces spre s.Cusmirca Incluziv salariu						437 039,799 15 137,307
		. Devizul: L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca(Parc ani)				
	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3	188,300	21,769 8,245	4 099,116 1 552,611
	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,770	719,958 0,000	2 714,240 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобилях, грунт естественной влажности, II категории).				
	TsI51A5	Transportarea pamontului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	125,700	9,574 0,000	1 203,500 0,000
	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	225,960	358,476 34,596	81 001,157 7 817,312
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	1,130	7 276,619 0,000	8 222,580 0,000
	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрывтие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	1 883,00 0	156,376 3,460	294 455,241 6 514,427
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,565	7 276,425 0,000	4 111,180 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	1 883,00 0	$\frac{118,751}{2,883}$	$\frac{223\,608,819}{5\,428,689}$
		Consolidarea acostamentelor		0,000	$\frac{0,000}{0,000}$	$\frac{0,000}{0,000}$
	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,510	$\frac{778,510}{0,000}$	$\frac{397,040}{0,000}$
	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,150	$\frac{1\,181,833}{0,000}$	$\frac{177,275}{0,000}$
	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	1,700	$\frac{52,871}{0,000}$	$\frac{89,880}{0,000}$
	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	170,000	$\frac{26,762}{1,828}$	$\frac{4\,549,520}{310,730}$

1	2	3	4	5	6	7
Total Devizul: L206 Soldanesti-Papauti-Tareu ca(Parcani)						624 629,548
Incluziv salariu						21 623,769
		. Devizul: L 201 Drum de acces spre s.Poiana (Alcedari)				
	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3	188,300	21,769 8,245	4 099,116 1 552,611
	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	3,770	719,958 0,000	2 714,240 0,000
	TsI51A5	Transportarea pamontului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	125,700	9,574 0,000	1 203,500 0,000
	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	225,960	358,476 34,596	81 001,157 7 817,312
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по	t	1,130	7 276,619 0,000	8 222,580 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).				
	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	1 883,00 0	156,376 3,460	294 455,241 6 514,427
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,565	7 276,425 0,000	4 111,180 0,000
	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	1 883,00 0	118,751 2,883	223 608,819 5 428,689
		Consolidarea acostamentelor		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,150	778,400 0,000	116,760 0,000
	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,150	1 181,833 0,000	177,275 0,000
	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina	100m2	1,700	52,871	89,880

1	2	3	4	5	6	7
		la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)			0,000	0,000
	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	170,000	26,762 1,828	4 549,520 310,730
Total Devizul: L 201						624 349,268
Drum de acces spre s.Poiana (Alcedari)						
Incluziv salariu						21 623,769
		. Devizul: L196				
		Raspopeni-Gauzeni (Gauzeni)				
	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3	112,800	21,770 8,245	2 455,651 930,056
	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	2,260	720,000 0,000	1 627,200 0,000
	TsI51A5	Transportarea pamontului cu	t	68,450	9,576	655,500

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).			0,000	0,000
	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	135,360	358,476 34,596	48 523,265 4 682,915
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,680	7 271,882 0,000	4 944,880 0,000
	DB19G	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	1 128,00 0	156,375 3,460	176 391,209 3 902,429
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,340	7 271,882 0,000	2 472,440 0,000
	DB16H	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	1 128,00 0	118,751 2,883	133 950,982 3 252,024
		Consolidarea acostamentelor		0,000	0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,090	777,778 0,000	70,000 0,000
	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,090	1 180,278 0,000	106,225 0,000
	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	1,000	52,920 0,000	52,920 0,000
	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	100,000	26,762 1,828	2 676,212 182,782
Total Devizul: L196 Raspopeni-Gauzeni (Gauzeni)						373 926,484
Incluziv salariu						12 950,206
Cheltuieli directe			lei		5 181 568,66	
Asigurari sociale			24,00 %		43 038,28	
Total			100,00 +		5 224 606,94	

Cheltuieli de regie	2,00 %	104 492,14
Total	100,00 +	5 329 099,08
Beneficiu de deviz	2,00 %	106 581,98
Total	100,00 +	5 435 681,06
TVA	20,00 %	1 087 136,22

Total deviz:
Incluziv salariu

6 522 817,28
179 326,15

Intocmit

(SRL "Madicar")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Intretinerea de rutina a
drumurilor; intretinerea
periodica, reparatii curente si
capitale # drumuri asfaltate,
drumuri pietruite pentru
drumurile publice locale raionale
anul 2021, LOT II**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-2

**Intretinerea de rutina a drumurilor; intretinerea periodica, reparatii curente si
capitale # drumuri asfaltate, drumuri pietruite pentru drumurile publice locale
raionale anul 2021, LOT II**

Valoarea de deviz 6 522 817,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-2:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 125,216	57,66	64 879,954
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 719,080	57,66	99 122,153
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	265,766	57,66	15 324,070
		Total manopera				179 326,15

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2 203,548	1 010,00	2 225 583,480
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 469,032	1 155,00	1 696 731,960
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	380,697	165,00	62 815,005
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	168,084	165,00	27 733,860
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 286,063	165,00	377 200,395
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	93,768	250,00	23 442,000
7.	23203226000401	Bitum	t	14,800	7 000,00	103 600,000
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	421,956	12,30	5 190,055
9.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	290,642	20,00	5 812,840
		Total materiale de construcții				4 528 109,58

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,310	220,00	948,200
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	127,191	280,00	35 613,480

3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	206,888	280,00	57 928,640
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	690,132	280,00	193 236,960
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	14,674	250,00	3 668,500
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,263	350,00	442,050
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	206,289	650,00	134 087,850
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	70,380	320,00	22 521,600
9.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	21,569	320,00	6 902,080
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,684	350,00	589,400
11.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,263	175,00	221,025
12.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	21,569	175,00	3 774,575
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	39,141	250,00	9 785,250
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	29,422	150,00	4 413,300
Total utilaje de constructii						474 132,93

Total:

Cheltuieli directe	lei	5 181 568,66
Asigurari sociale	24,00 %	43 038,28
Total	100,00 +	5 224 606,94
Cheltuieli de regie	2,00 %	104 492,14
Total	100,00 +	5 329 099,08
Beneficiu de deviz	2,00 %	106 581,98
Total	100,00 +	5 435 681,06
TVA	20,00 %	1 087 136,22

Total deviz:

6 522 817,28

Intocmit

(SRL "Madicar")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Intretinerea de rutina a drumurilor; intretinerea periodica, reparatii curente si capitale # drumuri asfaltate, drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale anul 2021, LOT II

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1-2
Intretinerea de rutina a drumurilor; intretinerea periodica, reparatii curente si capitale # drumuri asfaltate, drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale anul 2021, LOT II
 (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		. Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 3.1 . Devizul: L196 Raspopeni-Gauzeni(Raspopeni)				
	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).(h-10cm)	m3			21,769 8,245
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,245
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	280,00	6,692
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	320,00	4,416
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	175,00	2,415
	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(h-20cm)	100 m3			720,000 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	720,000

1	2	3	4	5	6	7
	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,575 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,575
	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire.(h-12cm)	m3			358,475 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	165,00	33,494
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	165,00	201,135
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	280,00	11,760
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,240
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,250
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 276,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 210,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			156,375 3,460
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 010,00	142,410
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,750
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,30	0,197
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	280,00	2,212
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	280,00	2,212
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,135
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t			7 276,000

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 210,000
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			118,751 2,883
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 155,00	108,570
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,750
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,30	0,135
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,484
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,484
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
		Consolidarea acostamentelor	h-om			0,000 0,000
	TsC21A 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			777,000 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	280,00	777,000
	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 179,062 0,000
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	415,625
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	555,625
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	175,00	207,813
	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			52,920 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	280,00	52,920
	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			26,761 1,828
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	165,00	20,790
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,140
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	280,00	0,982
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	150,00	0,145
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,750
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	280,00	0,126
		. Devizul: L200-G4 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot				
	DI118	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din piatră spartă (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3			21,769 8,245
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,245
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	280,00	6,692
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	320,00	4,416
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	175,00	2,415
	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			720,021 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	720,021
	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță	t			9,575

1	2	3	4	5	6	7
		de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).				0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,575
	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3			358,476 34,596
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	165,00	33,495
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	165,00	201,135
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	280,00	11,760
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,240
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,250
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			7 274,772 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 208,772
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			156,376 3,460
	712904001	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460

1	2	3	4	5	6	7
	0110					
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 010,00	142,410
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,750
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,30	0,197
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	280,00	2,212
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	280,00	2,212
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,135
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			7 274,511 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 208,511
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			118,751 2,883
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 155,00	108,570
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,750
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,30	0,135
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,484
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,484
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
		Consolidarea acostamentelor				0,000 0,000
	TsC21A 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта	100 m3			778,667 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	280,00	778,667
	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 181,667 0,000
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	416,667
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,667
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	175,00	208,333
	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			52,912 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	280,00	52,912
	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2			26,762 1,828
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	165,00	20,790
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,140
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	280,00	0,983
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	150,00	0,146
	295224000	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,750

1	2	3	4	5	6	7
	4105					
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	280,00	0,126
		. Devizul: L 192-R-19 Drum de acces spre s.Cusalauca				
	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3			21,769 8,245
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,245
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	280,00	6,692
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	320,00	4,416
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	175,00	2,415
	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			720,019 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	720,019
	TsI51A5	Transportarea pamontului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			9,575 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,575
	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой,	m3			358,476 34,596

1	2	3	4	5	6	7
		выполненный с заполнением без заиливания).				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	165,00	33,495
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	165,00	201,135
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	280,00	11,760
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,240
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,250
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			7 274,915 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 208,915
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			156,376 3,460
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 010,00	142,410
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,750
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,30	0,197
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	280,00	2,212
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	280,00	2,212
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,135
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив	t			7 277,628 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).				
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 211,628
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			118,751 2,883
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 155,00	108,570
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,750
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,30	0,135
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,484
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,484
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
		Consolidarea acostamentelor				0,000 0,000
	TsC21A 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3			778,400 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	280,00	778,400
	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 183,000 0,000
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,667

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,500
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	175,00	208,833
	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			52,921 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	280,00	52,921
	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2			26,762 1,828
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	165,00	20,790
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,140
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	280,00	0,983
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	150,00	0,146
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,750
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	280,00	0,126
		. Devizul: L 198 Drum de acces spre s.Cusmirca				
	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).(h-10cm)	m3			21,769 8,245
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,245
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	280,00	6,692

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	320,00	4,416
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	175,00	2,415
	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(h-20cm)	100 m3			720,000 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	720,000
	TsI51A5	Transportarea prmontului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			9,575 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,575
	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore.(h-12cm)	m3			358,475 34,596
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	165,00	33,494
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	165,00	201,135
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	280,00	11,760
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,240
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,250
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 276,000 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 210,000
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			156,375 3,460
	712904001	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460

1	2	3	4	5	6	7
	0110					
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 010,00	142,410
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,750
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,30	0,197
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	280,00	2,212
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	280,00	2,212
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,135
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 276,000 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 210,000
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			118,751 2,883
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 155,00	108,570
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,750
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,30	0,135
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,484
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,484
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
		Consolidarea acostamentelor				0,000 0,000
	TsC21A 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			777,000 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	280,00	777,000
	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 179,062 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	415,625
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	555,625
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	175,00	207,813
	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			52,920 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	280,00	52,920
	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			26,761 1,828
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	165,00	20,790
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,140
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	280,00	0,982
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	150,00	0,145
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,750
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	280,00	0,126
		. Devizul: L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca(Parca ni)				
	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3			21,769 8,245
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,245
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	280,00	6,691
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	320,00	4,417
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	175,00	2,415
	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			719,958 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).				
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	719,958
	TsI51A5	Transportarea ramontului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			9,574 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,574
	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3			358,476 34,596
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	165,00	33,495
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	165,00	201,135
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	280,00	11,760
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,240
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,250
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			7 276,619 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 210,619
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			156,376 3,460
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 010,00	142,410
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,750
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,30	0,197
	295224000 4010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	280,00	2,212
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	280,00	2,212
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,135
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			7 276,425 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 210,619
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	65,805
	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			118,751 2,883
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 155,00	108,570
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,750

1	2	3	4	5	6	7
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,30	0,135
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,484
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,484
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
		Consolidarea acostamentelor				0,000 0,000
	TsC21A 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3			778,510 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	280,00	778,510
	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 181,833 0,000
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,667
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	555,333
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	175,00	208,833
	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			52,871 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	280,00	52,871
	DI115	Consolidarea acostamentelor cu	m2			26,762

1	2	3	4	5	6	7
		un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).				1,828
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	165,00	20,790
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,140
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	280,00	0,983
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	150,00	0,146
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,750
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	280,00	0,125
		. Devizul: L 201 Drum de acces spre s.Poiana (Alcedari)				
	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3			21,769 8,245
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,245
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	280,00	6,691
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	320,00	4,417
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	175,00	2,415
	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			719,958 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	719,958
	TsI51A5	Transportarea pamontului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка	t			9,574 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).				
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,574
	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3			358,476 34,596
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	165,00	33,495
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	165,00	201,135
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	280,00	11,760
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,240
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,250
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			7 276,619 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 210,619
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			156,376 3,460
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460

1	2	3	4	5	6	7
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 010,00	142,410
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,750
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,30	0,197
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	280,00	2,212
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	280,00	2,212
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,135
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			7 276,425 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 210,619
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	65,805
	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			118,751 2,883
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 155,00	108,570
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,750
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,30	0,135
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,484
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,484
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
		Consolidarea acostamentelor				0,000 0,000
	TsC21A 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с	100 m3			778,400 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	280,00	778,400
	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 181,833 0,000
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,667
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	555,333
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	175,00	208,833
	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			52,871 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	280,00	52,871
	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2			26,762 1,828
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	165,00	20,790
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,140
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	280,00	0,983
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	150,00	0,146
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,750
	295224000	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	0,00045	280,00	0,125

1	2	3	4	5	6	7
	4003	10,1-16 tf				
		. Devizul: L196 Raspopeni-Gauzeni (Gauzeni)				
	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3			21,770 8,245
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,245
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	280,00	6,692
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	320,00	4,417
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	175,00	2,416
	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			720,000 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	720,000
	TsI51A5	Transportarea pamontului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			9,576 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,576
	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3			358,476 34,596

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	165,00	33,495
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	165,00	201,135
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,000
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	280,00	11,760
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,240
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,250
	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			7 271,882 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 205,882
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			156,375 3,460
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010 001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 010,00	142,410
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,750
	271060342 0379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,30	0,197
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	280,00	2,212
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	280,00	2,212
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,135
	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного	t			7 271,882 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия).				
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 205,882
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			118,751 2,883
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 155,00	108,570
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,750
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,30	0,135
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,484
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,484
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
		Consolidarea acostamentelor				0,000 0,000
	TsC21A 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3			777,778 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	280,00	777,778
	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 180,278 0,000
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	416,111
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,111

1	2	3	4	5	6	7
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	175,00	208,056
	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			52,920 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	280,00	52,920
	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2			26,762 1,828
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	165,00	20,790
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,140
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	280,00	0,983
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	150,00	0,145
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,750
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	280,00	0,126

Intocmit

(SRL "Madicar")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)